
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
n. 166 del 09/02/2021

Proponente:  UO Contabilità Economico Finanziaria

Oggetto: Delibera n. 51 del 13/01/2021 "approvazione del Bilancio Preventivo Economico 
2021 Azienda Usl Umbria 1" - Integrazione -

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv 1994 del 08/02/2021 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo – Dott. Alessandro MACCIONI

il Parere del Direttore Sanitario – Dr. Massimo D’ANGELO

Hash .pdf (SHA256):
bca43d07b0687258a948a8095bdbd19a9e6b5c6709d9648daa124b92a1518aad
Hash .p7m (SHA256): 
0f40e32a94ff1e7ee2ce9ee191914e514d8062e6aaa90ad127234ccfef862347
Firme digitali apposte sulla proposta:
Romina Cicconi,Alessandro Maccioni,Massimo D'Angelo,Daniela Menicucci

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Gilberto GENTILI)*

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



 

OGGETTO:  delibera n. 51 del 13/1/2021 “approvazione del  bilancio Preventivo 
                Economico 2021  Azienda   USL   Umbria 1” – intregrazione  -    
  
 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 
 

PREMESSO che con delibera n.  51 del 13/1/2021 è stato approvato il Bilancio Economico 

Preventivo dell’anno 2021 di questa Azienda USL Umbria 1 nel rispetto degli indirizzi vincolanti 

emanati dalla Regione Umbria con la DGRU  n. 1297 del 23/12/2020;  

DATO ATTO che il Bilancio Preventivo Economico, in conformità alle disposizioni contenute 

nell’art. 25 del  D.Lgs. 118 del 23/6/2011 e s.m.i.,  include, tra gli altri documenti allegati, il 

piano triennale  degli investimenti (2021/2023); 

RILEVATO che il  Piano triennale degli investimenti 2021/2023 allegato alla delibera n. 51 del 

13/1/2021, in riferimento agli interventi per il potenziamento della rete ospedaliera di cui alla 

DGR n. 483 del 19/6/2020, riportava esclusivamente gli investimenti  integralmente finanziati 

con le risorse messe a disposizione con tale atto,  vale a dire acquisti di attrezzature per 

complessivi € 1.630.000 e lavori per € 350.000 per la realizzazione del Pronto Soccorso 

separato di Oncologia presso l’Ospedale di Città di Castello, per un totale di € 1.980.000; 

PRECISATO, che gli importi  previsti per questa Azienda  con la DGR 483/2020,  per un totale 

di € 4.580.000,  sono risultati sottostimati per complessivi €  2.942.000,  come evidenziato 

con delibera 1336 del 25/11/2020, di approvazione dei progetti di fattibilità tecnica ed 

economica degli interventi per il potenziamento della rete ospedaliera e che inoltre anche le 

risorse assegnate alla Regione Umbria dal D.L. n. 34 del 19/5/2020, convertito con 

modificazioni nella legge n. 77 del 17/7/2020, per complessivi €. 24.180.508, sono inferiori per 

€ 1.726.131,20 rispetto al costo complessivo degli interventi di cui alla DGR 483/2020, di € 

25.906.639,20;  

Vista la nota pec prot in entrata 5549 del 12/1/2021 con la quale la Regione Umbria, 

evidenzia l’obbligo delle Aziende Sanitarie di realizzare integralmente gli interventi previsti dal 

Piano per il Potenziamento delle Rete Ospedaliera e la successiva email del 20/1/2021 con la 

quale  il Dirigente del Servizio Regionale “Programmazione Economico Finanziaria delle Aziende 

Sanitarie”  ripartisce tra le Aziende Sanitarie, l’eccedenza delle spese di investimento, di cui 

alla DGR 483/2020 rispetto ai finanziamenti di cui all’art. 2 del DL 34/2020, di € 1.726.131,20, 

attribuendo a carico di questa USL  Umbria 1 la somma di € 305.160,42.  

RITENUTO, pertanto  di dover integrare la Delibera n. 51 del 13/1/2021, sostituendo 

l’allegato denominato “piano triennale degli investimenti (2021/2023)” con quello allegato al 

presente provvedimento, sul quale sono inseriti tutti gli interventi previsti dalla DGR 483/2020, 

prevedendo il finanziamento delle quote eccedenti rispetto alle risorse di cui al DL 34/2020, 

pari a complessivi  € 3.247.160,42 con quote di contributi in conto esercizio accantonati nel 

2015 e con altre risorse aziendali.  

 

 



 

    

   Tutto ciò premesso si propone di adottare la seguente  DELIBERA: 

 

1) SOSTITUIRE, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio, l’allegato 

denominato “piano triennale degli investimenti (2021/2023)”  della  Delibera n. 51 

del 13/1/2021, avente ad oggetto “Bilancio Economico Preventivo anno 2021 

Azienda USL Umbria 1 – approvazione” con quello allegato al presente 

provvedimento, quale parte integrante e sostanziale; 

2) TRASMETTERE  la presente delibera  al Collegio Sindacale e alla Giunta  Regionale 

dell’Umbria; 

3)  DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione  integrale  

ai sensi della vigente normativa in materia di riservatezza. 

 
 
 
 
 
Il Funzionario Istruttore                                                                      Il Dirigente  
P.O. Gestione Budgets Economici e degli Investimenti                    UOC Contabilità Economico Finanziaria 
Romina Cicconi                                                                             Daniela Menicucci 
                                      



AZIENDA U.S.L. UMBRIA 1 SCHEDA 1

Piano degli investimenti 2021/2023

Finanziamento 

regionale              

(11)

Finanziamento statale                          

(12)

2015/05

Riqualificazione Ospedale di 

Castiglione del Lago - intervento 

6a

Ristrutturazione

Progetto 

esecutivo/in 

esecuzione – lavori 

iniziati in data 

20/11/2017
1.963.944,59 2.578.877,83 4.542.822,42 227.141,12 4.315.681,30 0,00 0,00 0,00 0,00 4.542.822,42

DGR 993/31.08.15 e Decreto Ministero 

della Salute di ammissione 

finanziamento del 07.10.2015 - 

notificato con nota prot. 147603 del 

14.10.15

2015/06

Riqualificazione Ospedale di Città 

della Pieve -           intervento 6b
Ristrutturazione

Progetto esecutivo 

/in esecuzione – 

lavori iniziati in 

data 04/09/2017

2.193.462,13 826.537,87 0,00 0,00 3.020.000,00 81.086,57 1.540.644,78 420.000,00 0,00 978.268,65 0,00 3.020.000,00

DGRU 493/2015 - DGR 991/31.08.15 e 

Decreto Ministero della Salute di 

ammissione finanziamento del  07.10.2015 

- notificato con nota prot. 147617 del 

14.10.15 - € 420.000 economia ex 

intervento codice 2015/22

2015/09

Ospedale di Umbertide: 

adeguamento DPR 14.01.97 

Diagnostica per immagini = DGR 

1158/2014

Ristrutturazione

Progetto 

esecutivo/in 

esercizio dal 

07.07.18 177.928,95 0,00 0,00 0,00 177.928,95 0,00 0,00 0,00 177.928,95 0,00 177.928,95

D.G.R. n. 1158 del 15-9-2014 

Si rileva un economia di € 22.071,05 

destinata ad Intervento 2017/02 

2015/10

Ospedale di Umbertide: realizzazione 

scala di sicurezza antincendio = DGR 

1158/2014

Nuova costruzione

Progetto 

esecutivo/collauda

to in data 

30.09.2019 / in 

esercizio dal 

08/11/2019 91.953,91 0,00 0,00 0,00 91.953,91 0,00 0,00 0,00 91.953,91 0,00 91.953,91

D.G.R. n. 1158 del 15-9-2014

Si rileva un economia di € 8.046,09  

destinata ad Intervento 2017/02

2017/02

Ospedale di Umbertide: interventi 

per adeguamento normativa 

antincendio

Ristrutturazione

Progetto 

esecutivo/da 

affidare

14.858,23 764.178,91 0,00 779.037,14 37.446,00 711.474,00 0,00 0,00 30.117,14 0,00 779.037,14

DGR 723/2016 e delib.CIPE 16/2013 - atto 

DG 1475/2017: affidamento servizi 

attinenti architettura ed ingegneria - 

Economie di €. 22.071,05 ex Intervento 

2015/09 e di €. 8.046,09 ex intervento 

2015/10 DGRU n 1158/2014

2018/01

Ospedale Città di Castello: 

adeguamento copertura, sistema 

fognario, parcheggio e viabilità - 

intervento 1.b

Ristrutturazione

Progetto 

esecutivo/da 

affidare

16.458,43 600.000,00 383.541,57 0,00 1.000.000,00 50.000,00 950.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988 - atto 

DG n. 1453/2017

2018/02

C.O.R.I. Passignano s/Trasimeno: 

Adeguamento impianti DPR 

19.03.2015 - intervento 34.c

Ristrutturazione

Progetto 

esecutivo/lavori 

conclusi in data 

29/01/2020

127.722,05 0,00 0,00 0,00 127.722,05 6.386,11 121.335,94 0,00 0,00 0,00 127.722,05

atto DG 1358/2017: affidamento servizi 

attinenti architettura ed ingegneria  -DGR 

320/2018 presa d'atto documentazione 

progettuale - Decreto di Ammissione del 

22/05/2018 

Si rileva una economia di € 97.277,95 di cui 

€. 92.414,06 quota Stato ed €. 4.863,89 

quota regione per la quale seguirà 

richiesta di rimodulazione.

2018/03

Ospedale Città di Castello: 

Adeguamento  antincendio - 

intervento 1.a

Ristrutturazione

Progetto 

esecutivo/da 

affidare

35.899,21 664.100,79 0,00 0,00 700.000,00 35.000,00 665.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988 - atto 

DG n. 1394/2017

2021/01

Ospedale Città di Castello - 

realizzazione di un percorso 

separato di oncologia         

INTERVENTO 2b

Ristrutturazione Studio di fattibilità

350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00

DGRU n. 483 del 19/06/2020 piano di 

riorganizzazione emergenza Covid 19 - 

Potenziamento rete ospedaliera ai sensi 

dell'art. 2 D.L. 34 del 19/05/2020 - delibera 

USL Umbria 1 n. 1336 del 25/11/2020

2021/11

Ospedale Città di Castello:  

ampliamento 6 posti letto terapia 

intensiva          INTERVENTO 1a

Ristrutturazione Studio di fattibilità

770.000,00 770.000,00 500.000,00 270.000,00 770.000,00

DGRU n. 483 del 19/06/2020 piano di 

riorganizzazione emergenza Covid 19 - 

Potenziamento rete ospedaliera ai sensi 

dell'art. 2 D.L. 34 del 19/05/2020 - delibera 

USL Umbria 1 n. 1336 del 25/11/2020 - 

Contributi in c/Esercizio D.L. 118/2011 

Bilancio Esercizio 2015 USL Umbria 1 n. 

482 del 29/04/2016 

note

(18)
codice

(2)
denominazione intervento (3)

tipologia 

(4)

Stato 

progettazione/Stato 

Avanzamento Lavori     

(5)

Spesa sostenuta

(6)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2021                             

(7)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2022     (8)

investimento da 

realizzare 

nell'anno 2023 (9)

totale investimento da 

realizzare                      

(10)

contributi conto/capitale

mutui aziendali

(13)

alienazioni

(14)

contributi in conto 

esercizio                 

(15)

altre forme di 

finanziamento (16)

totale finanziamenti 

dedicati                    

(17)

R
e

a
li

zz
a

zi
o

n
e

/m
a

n
u

te
n

zi
o

n
e

/ 
a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 s

tr
u

tt
u

re
 o

sp
e

d
a

li
e

re

aggregato  

(1)

Impieghi Fonti di finanziamento

Pagina 1 di 8 8



Finanziamento 

regionale              

(11)

Finanziamento statale                          

(12)

note

(18)
codice

(2)
denominazione intervento (3)

tipologia 

(4)

Stato 

progettazione/Stato 

Avanzamento Lavori     

(5)

Spesa sostenuta

(6)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2021                             

(7)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2022     (8)

investimento da 

realizzare 

nell'anno 2023 (9)

totale investimento da 

realizzare                      

(10)

contributi conto/capitale

mutui aziendali

(13)

alienazioni

(14)

contributi in conto 

esercizio                 

(15)

altre forme di 

finanziamento (16)

totale finanziamenti 

dedicati                    

(17)

aggregato  

(1)

Impieghi Fonti di finanziamento

2021/12

Ospedale Città di Castello:  

ampliamento 4 posti letto terapia 

intensiva          INTERVENTO 1b

Ristrutturazione Studio di fattibilità

190.000,00 190.000,00 100.000,00 90.000,00 190.000,00

DGRU n. 483 del 19/06/2020 piano di 

riorganizzazione emergenza Covid 19 - 

Potenziamento rete ospedaliera ai sensi 

dell'art. 2 D.L. 34 del 19/05/2020 - delibera 

USL Umbria 1 n. 1336 del 25/11/2020 - 

Contributi in c/Esercizio D.L. 118/2011 

Bilancio Esercizio 2015 USL Umbria 1 n. 

482 del 29/04/2016 

2021/13

Ospedale Città di Castello: 

riconversione 14 posti letto di 

area medica semintensiva    

INTERVENTO 1c

Ristrutturazione Studio di fattibilità

1.052.000,00 1.052.000,00 200.000,00 852.000,00 1.052.000,00

DGRU n. 483 del 19/06/2020 piano di 

riorganizzazione emergenza Covid 19 - 

Potenziamento rete ospedaliera ai sensi 

dell'art. 2 D.L. 34 del 19/05/2020 - delibera 

USL Umbria 1 n. 1336 del 25/11/2020 - 

L'importo di €. 852.000 è finanziato con 

risorse Aziendali

2021/14

Ospedale di Gubbio - Gualdo 

Tadino : ampliamento 2 posti 

letto terapia intensiva          

INTERVENTO 1d

Ristrutturazione Studio di fattibilità

60.000,00 60.000,00 50.000,00 10.000,00 60.000,00

DGRU n. 483 del 19/06/2020 piano di 

riorganizzazione emergenza Covid 19 - 

Potenziamento rete ospedaliera ai sensi 

dell'art. 2 D.L. 34 del 19/05/2020 - delibera 

USL Umbria 1 n. 1336 del 25/11/2020

2021/15

Ospedale di Gubbio - Gualdo 

Tadino : ampliamento 6 posti 

letto terapia intensiva          

INTERVENTO 1e

Ristrutturazione Studio di fattibilità

140.000,00 140.000,00 100.000,00 40.000,00 140.000,00

DGRU n. 483 del 19/06/2020 piano di 

riorganizzazione emergenza Covid 19 - 

Potenziamento rete ospedaliera ai sensi 

dell'art. 2 D.L. 34 del 19/05/2020 - delibera 

USL Umbria 1 n. 1336 del 25/11/2020 - 

Contributi in c/Esercizio D.L. 118/2011 

Bilancio Esercizio 2015 USL Umbria 1 n. 

482 del 29/04/2016 

2021/16

Ospedale Città di Castello: 

adeguamento e riorganizzazione 

accessi e percorsi Pronto 

Soccorso - INTERVENTO 2a

Ristrutturazione Studio di fattibilità

1.830.000,00 1.830.000,00 444.839,58 1.385.160,42 1.830.000,00

DGRU n. 483 del 19/06/2020 piano di 

riorganizzazione emergenza Covid 19 - 

Potenziamento rete ospedaliera ai sensi 

dell'art. 2 D.L. 34 del 19/05/2020 - delibera 

USL Umbria 1 n. 1336 del 25/11/2020 -                                    

L'importo di €. 1.385.160,42 è finanziato 

con risorse Aziendali

2021/17

Ospedale di Gubbio - Gualdo 

Tadino: adeguamento e 

riorganizzazione accessi e 

percorsi Pronto Soccorso - 

INTERVENTO 2c

Ristrutturazione Studio di fattibilità

1.500.000,00 1.500.000,00 900.000,00 35.160,42 564.839,58 1.500.000,00

DGRU n. 483 del 19/06/2020 piano di 

riorganizzazione emergenza Covid 19 - 

Potenziamento rete ospedaliera ai sensi 

dell'art. 2 D.L. 34 del 19/05/2020 - delibera 

USL Umbria 1 n. 1336 del 25/11/2020 - 

L'importo di €. 564.839,58 è finanziato con 

risorse Aziendali - Contributi in c/Esercizio 

D.L. 118/2011 Bilancio Esercizio 2015 USL 

Umbria 1 n. 482 del 29/04/2016 

Totale 4.622.227,50 11.325.695,40 383.541,57 0,00 16.331.464,47 437.059,80 10.948.975,60 420.000,00 0,00 1.723.429,07 2.802.000,00 16.331.464,47  

2015/15

RSA S. Margherita: Adeguamento 

impianti DPR 14.1.97 - intervento 

7

Ristrutturazione

Progetto 

esecutivo/ in 

esecuzione – lavori 

iniziati in data 

28.04.16

1.409.098,70 900.000,00 117.926,35 0,00 2.427.025,05 59.400,00 1.645.057,00 222.568,05 0,00 500.000,00 0,00 2.427.025,05

MUTUO AZIENDALE (€ 130.000) DGR 

182/2014 - DGR 986 del 04.08.14 e 

Decreto Ministero della Salute di 

ammissione finanziamento del 04.09.2014 - 

nota regionale prot. 120657/2014  - 

assegnazione maggior risorse €. 500.000 

D.L 118/2011 art. 29 c. 1- Bilancio Esercizio 

2017 USL Umbria 1 - atto n° 561 del 

27.04.2018                         

Economia da Intervento 2020/01 di 

€92.568,05 (Mutuo per sost. Infissi)

R
e

a
li

zz
a

zi
o

n
e

/m
a

n
u

te
n

zi
o

n
e

/ 
a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 s

tr
u

tt
u

re
 o

sp
e

d
a

li
e

re

Pagina 2 di 8 8



Finanziamento 

regionale              

(11)

Finanziamento statale                          

(12)

note

(18)
codice

(2)
denominazione intervento (3)

tipologia 

(4)

Stato 

progettazione/Stato 

Avanzamento Lavori     

(5)

Spesa sostenuta

(6)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2021                             

(7)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2022     (8)

investimento da 

realizzare 

nell'anno 2023 (9)

totale investimento da 

realizzare                      

(10)

contributi conto/capitale

mutui aziendali

(13)

alienazioni

(14)

contributi in conto 

esercizio                 

(15)

altre forme di 

finanziamento (16)

totale finanziamenti 

dedicati                    

(17)

aggregato  

(1)

Impieghi Fonti di finanziamento

2015/21

Lavori edili ed impiantistici di 

adeguamento locali presso ex 

Ospedale di Gubbio per realizzazione 

"Città della salute" PUC 2 Gubbio

Ristrutturazione
Progetto esecutivo 

/ da affidare

254.351,43 1.887.648,57 724.000,00 700.000,00 3.566.000,00 3.000.000,00 0,00 29.159,50 536.840,50 0,00 0,00 3.566.000,00

DGR 1345/2013 - 1726/2014 - 537/2015 -In 

corso rilascio permesso di costruire 

Intervento- progetto definitivo approvato 

con del. n. 878 del 19/06/2019,  da 

finanziare con Fonte Alienazioni - Scheda 2 

P. Investimenti  -realizzo di €. 468.740,50 

LOTTI venduti progr. Scheda 2 n. 5-9-10-14-

28-39-42-43-44-49-50- €. 31.259,50 parte 

di vendita lotto n. 25 -Economie di 

Intervento ex codice 2018/19 

Economia di € 29.159,50 da Intervento 

2020/01 (Mutuo)

Economia da Intervento 2020/03 parte di 

vendita Lotto n. 25 per €. 36.840,50

2015/22
Immobile Comparto Monteluce = 

nota USL prot. 90623/29.09.14

Acquisto di 

immobili
Studio di fattibilità 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 1.718.000,00 3.282.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

Si precisa che la spesa di €. 891.440 indicata 

come sostenuta nel piano degli investimenti 

2019/2021 è stata reincassata. In attesa della 

definizione dell'acquisto, l'importo di €. 

5.000.000 risultante nel Piano 2019/2021 sulla 

Fonte "mutui aziendali"  è stata   rimodulata 

con delibera USL Umbria 1 n. 1152 del 11-09-

2019, assegnando all'acquisto dell'immobile €. 

1.000.000 mentre l'importo di €. 1.500.000 

derivante da mutuo autorizzato con DGRU n. 

182 del 03-03-2014 viene destinato per € 

420.000 all'intervento 6b (codice 2015/06), per 

€. 730.000 all'intervento Manutenzione straord. 

(codice 2020/01); e per €. 350.000 al codice 

2020/09  attrezzature sanitarie; l'importo di €. 

2.500.000 derivante da mutuo autorizzato con 

DGRU n. 1194 del 29-10-2018 viene destinato 

per € 1.500.000 all'intervento Manutenz. 

Straordinaria (codice 2020/01) e per € 1.000. 

000 all'intervento codice 2020/09 attrezzature 

sanitarie. In conseguenza l'intervento viene 

finanziato parte con Fonte alienazione 

(immobile di via XIV Settembre) (ECONOMIA di 

€. 3.000.000 ex  INTERVENTO2018/19 , per €. 

282.000 alienazioni Scheda 2 Piano 2020/2022  

e per €. 718.000 con mutuo da contrarre

2017/03

Piano di valorizzazione dell'ex 

Ospedale CALAI di Gualdo Tadino: 

stralcio funzionale dei lavori di 

recupero e riqualificazione
Ristrutturazione

Studio di fattibilità/ 

da affidare 0,00 1.260.832,00 1.239.168,00 0,00 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00

DGRU 1204/15 - e DGRU n 57 del 

25/01/2016 - atto DG 1550/2016: 

affidamento servizi attinenti 

architettura ed ingegneria

2018/05

RSA Seppilli: Adeguamento 

impianti DPR 14.01.97 - 

intervento 8

Ristrutturazione

Progetto 

esecutivo/ da 

affidare

27.569,64 200.000,00 472.430,36 0,00 700.000,00 35.000,00 665.000,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988 - atto 

DG n. 1351/2017

2018/06

Pad. Massari: Riaqualificazione ed 

adeguamento per realizzazione 

servizi di citologia, farmaceutico ed 

ambulatori medici dell'area 

distrettuale del perugino - 

intervento 32.a

Ristrutturazione

Progetto 

esecutivo/ da 

affidare

104.711,63 600.000,00 600.000,00 195.288,37 1.500.000,00 75.000,00 1.425.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988 - atto 

DG n. 1590/2017

2018/07

Casa della Salute di Marsciano: 

Adeguamento impianti DPR 

19.03.2015 - intervento 34.a

Ristrutturazione

Progetto 

esecutivo/ da 

affidare

79.758,06 350.000,00 310.241,94 0,00 740.000,00 37.000,00 703.000,00 0,00 0,00 0,00 740.000,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988 - atto 

DG n. 84/2017

R
e

a
li

zz
a

zi
o

n
e

/m
a

n
u

te
n

zi
o

n
e

/ 
a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 s

tr
u

tt
u

re
 t

e
rr

it
o

ri
a

li

Pagina 3 di 8 8



Finanziamento 

regionale              

(11)

Finanziamento statale                          

(12)

note

(18)
codice

(2)
denominazione intervento (3)

tipologia 

(4)

Stato 

progettazione/Stato 

Avanzamento Lavori     

(5)

Spesa sostenuta

(6)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2021                             

(7)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2022     (8)

investimento da 

realizzare 

nell'anno 2023 (9)

totale investimento da 

realizzare                      

(10)

contributi conto/capitale

mutui aziendali

(13)

alienazioni

(14)

contributi in conto 

esercizio                 

(15)

altre forme di 

finanziamento (16)

totale finanziamenti 

dedicati                    

(17)

aggregato  

(1)

Impieghi Fonti di finanziamento

2018/08

Poliamb. Europa Perugia: 

Adeguamento impianti DPR 

19.03.2015 - intervento 34.b

Ristrutturazione

Progetto 

esecutivo/ da 

affidare

51.898,68 300.000,00 248.101,32 0,00 600.000,00 30.000,00 570.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988 - atto 

DG n. 1542/2017

2018/09

Centro Multiservizi Todi: 

Adeguamento impianti DPR 

19.03.2015 - intervento 34.d

Ristrutturazione

Progetto 

esecutivo/ da 

affidare

16.642,29 100.000,00 108.357,71 0,00 225.000,00 11.250,00 213.750,00 0,00 0,00 0,00 225.000,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988 - atto 

DG n. 1280/2017

2018/10

Centro Salute Ponte S.Giovanni: 

Adeguamento impianti DPR 

19.03.2015 - intervento 34.e

Ristrutturazione

Progetto 

esecutivo/ da 

affidare

14.564,98 100.000,00 95.435,02 0,00 210.000,00 10.500,00 199.500,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988 - atto 

DG n. 1313/2017

2019/02

Immobile Madonna Alta - 

proprietà del Comune di Perugia
Ristrutturazione

Studio di fattibilità/ 

da affidare

400.000,00 440.426,56 840.426,56 0,00 0,00 840.426,56 0,00 0,00 0,00 840.426,56

 DGRU n. 1194 del 29-10-2018 

autorizzazione mutuo - riqualificazione 

strutturale ed impiantistica ai sensi DPR 

14/01/1997 economia di €. 159.573,44 

destinata Intervento 2019/01

2019/03

Adeguamento delle strutture 

Aziendali alla normativa 

antincendio

Manutenzione
Studio di fattibilità/ 

da affidare
500.000,00 500.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

 DGRU n. 1194 del 29-10-2018 

autorizzazione mutuo - 

2020/01

  MANUTENZIONE STRAORDINARIA  Manutenzione
Studio di fattibilità/ 

da affidare

1.051.487,65 1.000.000,00 2.051.487,65 2.051.487,65 2.051.487,65

Economia ex int. 2015/22 Delibera USL n. 

1152 del 11.9.19. Rimodulazione mutuo 

autorizzato con DGRU 182 del 03/03/2014 

per € 730.000. Rimodulazione DGRU 1194 

del 29.10.18 per € 1.500.000. 

Economie per € 178.512,35 destinate ad 

Interventi:

→ € 92.568,05 codice 2015/15

→ € 29.159,50  codce 2015/21

→ € 21.973,47 codice 2021/01

→ € 34.811,33 codice 2021/02

2020/02

Accordo Stato-Regioni DGR 131/2019 E 

302 del 18/03/2019 - INTERVENTI 

finanziati REGIONE DD 6870 DEL 

15/07/2019- ADEGUAMENTO SICUREZZA 

Stabilimento Ospedaliero CITTA' DI 

CASTELLO - 

Manutenzione

Progetto 

esecutivo/collauda

to in data 

20.11.2020

1.516.423,90 0,00 0,00 0,00 1.516.423,90 1.499.966,94 16.456,96 1.516.423,90

DGRU N. 131 del 11/02/2019 - delibera n.

1441 del 25.11.2019 

Economia di € 16.456,96 da Intervento

codice 2020/04

Si rileva una economia di € 33,06 rispetto

al finanziamento regionale di € 1.500.000

2020/03

Manutenzione Straordinaria  
immobili di proprietà ubicati nel 
Comune di Gubbio

Manutenzione Studio di fattibilità 

1.483.523,15 1.500.000,00 1.500.000,00 4.483.523,15 4.483.523,15 4.483.523,15

Intervento da finanziare con Fonte 

ALIENAZIONI - Scheda 2 P. Investimenti 

2020/2022 - valore presunto alienazioni da 

realizzare- ECONOMIE di €. 3.095.450 ex 

Intervento codice 2018/19 -importo 

iniziale P.Inv. 2020-2023 €4.250.583,65 - 

Minor realizzo di €. 10.220,00 Lotti n 6 e 25- 

Economia di €. 36.840,50 vendita Lotto 25 

destinata nel Piano I. 2021 ad Intervento 

codice 2015/21-inserito Scheda 2 2021-

2023 Fabbricato Lotto 1 loc. Orto Gubbio € 

280.000

2020/04

Manutenzione Straordinaria 
impianti elevatori ed impianti 
tecnologici c/o Ospedale di Città 
di Castello 

Manutenzione da affidare

32.452,00 70.211,24 102.663,24 102.663,24 102.663,24

Intervento da realizzare con Fonte 

ALIENAZIONI Scheda 2 P. Investimenti 

2020-2022 - venduti LOTTI n. 1-2-Castello 

Economia di € 16.456,96 destinata ad 

Intervento codice 2020/02

2020/05

Manutenzione Straordinaria   
immobili di proprietà ubicati nel  
Comune di Castello 

Manutenzione Studio di fattibilità 

258.202,00 258.202,00 258.202,00 258.202,00

Intervento da realizzare con Fonte 

ALIENAZIONI Scheda 2 P. Investimenti 

2021-2023 - valore presunto alienazioni da 

realizzare

2020/06

Manutenzione Straordinaria  
immobili di proprietà ubicati nel 
Comune di Gualdo Tadino

Manutenzione Studio di fattibilità 

242.575,00 242.575,00 242.575,00 242.575,00

Intervento da realizzare con Fonte 

ALIENAZIONI Scheda 2 P. Investimenti 

2021-2023 - valore presunto alienazioni da 

realizzare

R
e

a
li

zz
a

zi
o

n
e

/m
a

n
u

te
n

zi
o

n
e

/ 
a

d
e

g
u

a
m

e
n

to
 s

tr
u

tt
u

re
 t

e
rr

it
o

ri
a

li

Pagina 4 di 8 8



Finanziamento 

regionale              

(11)

Finanziamento statale                          

(12)

note

(18)
codice

(2)
denominazione intervento (3)

tipologia 

(4)

Stato 

progettazione/Stato 

Avanzamento Lavori     

(5)

Spesa sostenuta

(6)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2021                             

(7)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2022     (8)

investimento da 

realizzare 

nell'anno 2023 (9)

totale investimento da 

realizzare                      

(10)

contributi conto/capitale

mutui aziendali

(13)

alienazioni

(14)

contributi in conto 

esercizio                 

(15)

altre forme di 

finanziamento (16)

totale finanziamenti 

dedicati                    

(17)

aggregato  

(1)

Impieghi Fonti di finanziamento

2020/07

Manutenzione Straordinaria 
immobili di proprietà ubicati nel 
Comune di Assisi

Manutenzione Studio di fattibilità 

286.238,00 286.238,00 286.238,00 286.238,00

Intervento da realizzare con Fonte 

ALIENAZIONI Scheda 2 P. Investimenti 

2021-2023 - valore presunto alienazioni da 

realizzare

2021/02

Riqualificazione Ospedale di 
Castiglione del Lago - intervento 
6a - Realizzazione impianto 
ricambio aria "palazzina 
medicina"

Ristrutturazione

Progetto 

esecutivo/in 

esecuzione – lavori 

iniziati in data 

28.04.16 21.934,47 21.934,47 21.934,47 21.934,47

Delibera n. 659 del 04/06/2020 - 

ECONOMIA da ex Intervento 2020/01

2021/03

Realizzazione della rete di 
distribuzione dei gas medicinali 
RSA S. Margherita di Perugia

Ristrutturazione

Progetto 

esecutivo/ in 

esecuzione – lavori 

iniziati in data 

06.02.2020
34.811,33 34.811,33 34.811,33 34.811,33

N. OFFERTA GM0512192020/0 - Protocollo 

0027128 del 07/02/2020

Lavori finiti manca collaudo - Intervento 

finanziato da Economia codice 2020/01

Totale 3.542.282,64 15.012.652,08 7.356.087,26 2.395.288,37 28.306.310,35 4.758.116,94 5.421.307,00 5.918.387,56 9.208.498,85 3.000.000,00 0,00 28.306.310,35

2015/29

Acquisto di tecnologie ed arredi 

sanitari per gli Ospedali dell'area del 

Trasimeno (INTERVENTO 6c)

Acquisto di 

Attrezzature

in esercizio dal 
2018 2.248.382,30 2.248.382,30 112.419,12 2.135.963,18 2.248.382,30

ex art. 20 Legge 67/1988  D.G.R. 949 del 

03/08/2015 e Decreto Ministero della Salute di 

ammissione finanziamento del 07/10/2015                                                     

importo iniziale  3.126.504,00- con delibera del 

1315 del 24.10.19 è stata rendicontata alla 

Regione Umbria la spesa sostenuta di €. 

2.248.382,30. Si rileva un'economia rispetto al 

Finanziamento iniziale di € 878.121,70 ( 

834.215,62 quota Stato + 43.906,08 quota 

regione)  destinata intervento codice 2020/23

2016/05

Acquisto attrezzature/arredi 

sanitari vari per riqualificazione 

Ospedale Città della Pieve

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento

204.664,31 95.335,69 300.000,00 300.000,00 300.000,00

DGRU 493 del 14/04/2015.La spesa 

sostenuta è stata utilizzata per l'acquisto 

di arredi sanitari/attrezzature per la RSA 

del centro di Salute di Città della Pieve. La 

rimanente somma servirà per i nuovi 

servizi previsti nella Struttura medesima 

ancora in fase di ristrutturazione.          

2016/08

Attrezzature e arredi per R.S.A. S. 

Margherita

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento

3.330,60 246.669,40 250.000,00 250.000,00 250.000,00

DGRU 493 del 14/04/2015. sono stati 

acquistati beni per €3.330,60. La restante 

somma verrà utilizzata per l'acquisto di 

beni a conclusione dei lavori di 

ristrutturazione edilizia tutt'ora in corso.          

2018/14 Acquisto RMN per radiologia C.Pieve

Acquisto di 

Attrezzature 0,00 0,00

finanziamento Regionale L.R. 7/2004  per 

area Trasimeno - Intervento non  

effettuato - ECONOMIA di €. 700.000 

destinata all'intervento 2019/04

2018/18 Acquisto attrezzature varie 

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 6.039,00 177.813,64 183.852,64 183.852,64 183.852,64

D.G.R. n. 1158 del 15-9-2014. Economia ex 

interventi cod. 2015/27 di € 27.780,80 - 

cod. 2016/06 di € 110.000,00 e cod. 

2015/24 di € 46.071,84 . In esercizio 

attrezzature per € 6.039,00. La differenza 

di € 177.813,64 verrà utilizzata per 

ulteriori acquisti anno 2021

2018/19

Acquisto di tecnologie ed arredi 

sanitari per le strutture ospedaliere e 

territoriali dell'Alto Chiascio

Acquisto 

attrezzature / 

Arredi

Studio di 
fattibilità 0,00 0,00

ECONOMIE per €. 3.000.000 destinata ad 

Intervento 2015/22 - e per €. 4.095.450 

destinata ad intervento 2020/03

2019/04

Acquisto di 

apparecchiature/attrezzature per 

area Trasimeno  in sostituzione  RMN 

per radiologia C.Pieve

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 638.362,93 61.637,07 700.000,00 700.000,00 700.000,00

Disponibilità derivante da int. 2018/14. 

Finanziamento Regionale L.R. 7/2004  per 

area Trasimeno rimodulazione comunicata 

a Regione con prot. 112934/2017,  prot. 

83111/2018 e approvata con DGR n. 696 

del 25.06.18. Si precisa che sono concluse 

procedure per € 638.362,93 da affidare nel 

2021 per € 61.637,07 

Pagina 5 di 8 8



Finanziamento 

regionale              

(11)

Finanziamento statale                          

(12)

note

(18)
codice

(2)
denominazione intervento (3)

tipologia 

(4)

Stato 

progettazione/Stato 

Avanzamento Lavori     

(5)

Spesa sostenuta

(6)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2021                             

(7)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2022     (8)

investimento da 

realizzare 

nell'anno 2023 (9)

totale investimento da 

realizzare                      

(10)

contributi conto/capitale

mutui aziendali

(13)

alienazioni

(14)

contributi in conto 

esercizio                 

(15)

altre forme di 

finanziamento (16)

totale finanziamenti 

dedicati                    

(17)

aggregato  

(1)

Impieghi Fonti di finanziamento

2020/08

Acquisto di tecnologie ed arredi 

sanitari per le strutture ospedaliere e 

territoriali della USL 

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 377.348,85 289.151,15 666.500,00 666.500,00 666.500,00

D.L. 118/2011 art 29 comma 1 delibera 

Bilancio Esercizio 2015 USL Umbria 1 

n. 482 del 29/04/2016 - 

2020/09

Acquisto di tecnologie ed arredi 

sanitari per le strutture ospedaliere e 

territoriali della USL 

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 1.000.566,08 349.433,92 1.350.000,00 1.350.000,00 1.350.000,00

Economia ex int. 2015/22 Delibera USL n. 

1152 del 11.9.19. Rimodulazione mutuo 

autorizzato con DGRU 182 del 03/03/2014 

per € 350.000. Rimodulazione DGRU 1194 

del 29.10.18 per € 1.000.000 -Economie Ex 

codice 2015/22) Sono in esercizio beni per 

€ 1.000.566,08 

2020/10

INTERVENTO n. 31 Acquisti 

apparecchiature, attrezzature ed 

arredi per il Centro di Salute di 

Castiglione del Lago 

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 14.936,20 741.063,80 756.000,00 37.800,00 718.200,00 756.000,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988. 

Delibera USL n. 1307/24.10.19 di 

autorizzazione per le procedure di 

affidamento.

2020/11

INTERVENTO n. 33a - Intervento 

rimodulato ex 33 - Acquisto 

apparecchiature/attrezzature per 

struttura territoriale 

poliambulatorio Europa in Perugia 

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 176.532,90 223.467,10 400.000,00 20.000,00 380.000,00 400.000,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988.  

Delibera USL n. 1307/24.10.19 di 

autorizzazione per le procedure di 

affidamento

2020/12

INTERVENTO n. 35 - Acquisto 

apparecchiature, arredi, tecnologie 

e sistemi informatici per nuovo 

centro di salute di monteluce (PG) 

Acquisto di 

Attrezzature da affidare 500.000,00 500.000,00 25.000,00 475.000,00 500.000,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988 

Intervento al momento non attuabile. 

Seguirà richiesta di rimodulazione 

2020/13

INTERVENTO n. 37 - Acquisto per 

aggiornamento e /o adeguemento 

apparecchiature, attrezzature, 

ambulanze per servizi vari 

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 409.088,90 272.361,10 681.450,00 34.072,50 647.377,50 681.450,00

DGRU n. 396 del01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988. 

Delibera USL n. 1307/24.10.19 di 

autorizzazione per le procedure di 

affidamento

2020/14

INTERVENTO n. 38 - Acquisto 

apparecchiature, attrezzature ed 

arredi per servizi vari ubicati c/o 

strutture sanitarie territoriali 

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 51.401,80 380.269,09 431.670,89 21.583,54 410.087,35 431.670,89

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988.  

Delibera USL n. 1307/24.10.19 di 

autorizzazione per le procedure di 

affidamento

2020/15

INTERVENTO n. 39 - Acquisto 

apparecchiature, attrezzature ed 

arredi per Ospedale di Città di 

Castello 

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 266.596,51 1.390.077,46 1.656.673,97 82.833,70 1.573.840,27 1.656.673,97

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988.  

Delibera USL n. 1307/24.10.19 di 

autorizzazione per le procedure di 

affidamento

2020/16

INTERVENTO n. 40 - Acquisto 

apparecchiature, attrezzature ed 

arredi per Ospedale di Branca 

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 220.018,95 704.031,05 924.050,00 46.202,50 877.847,50 924.050,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988.  

Delibera USL n. 1307/24.10.19 di 

autorizzazione per le procedure di 

affidamento

2020/17

INTERVENTO n. 41 - Acquisto 

apparecchiature, attrezzature ed 

arredi per Ospedale di Umbertide 

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 84.101,99 203.598,01 287.700,00 14.385,00 273.315,00 287.700,00

DGRU n. 396 del01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988. 

Delibera USL n. 1307/24.10.19 di 

autorizzazione per le procedure di 

affidamento

P
o

te
n

zi
a

m
e

n
to

 t
e

cn
o

lo
g

ic
o

/a
cq

u
is

to
 a

tt
re

zz
a

tu
re

 e
 m

o
b

il
i

Pagina 6 di 8 8



Finanziamento 

regionale              

(11)

Finanziamento statale                          

(12)

note

(18)
codice

(2)
denominazione intervento (3)

tipologia 

(4)

Stato 

progettazione/Stato 

Avanzamento Lavori     

(5)

Spesa sostenuta

(6)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2021                             

(7)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2022     (8)

investimento da 

realizzare 

nell'anno 2023 (9)

totale investimento da 

realizzare                      

(10)

contributi conto/capitale

mutui aziendali

(13)

alienazioni

(14)

contributi in conto 

esercizio                 

(15)

altre forme di 

finanziamento (16)

totale finanziamenti 

dedicati                    

(17)

aggregato  

(1)

Impieghi Fonti di finanziamento

2020/18

INTERVENTO n. 42 - Acquisto 

apparecchiature, attrezzature ed 

arredi per Ospedale di Castiglione 

del Lago 

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 61.563,51 122.186,49 183.750,00 9.187,50 174.562,50 183.750,00

DGRU n. 396 del01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988.  

Delibera USL n. 1307/24.10.19 di 

autorizzazione per le procedure di 

affidamento

2020/19

INTERVENTO n. 43 - Acquisto 

apparecchiature, attrezzature ed 

arredi per Ospedale di Assisi 

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 43.403,76 51.096,24 94.500,00 4.725,00 89.775,00 94.500,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988. 

Delibera USL n. 1307/24.10.19 di 

autorizzazione per le procedure di 

affidamento

2020/20

INTERVENTO n. 44 - Acquisto 

apparecchiature, attrezzature ed 

arredi per  Passignano

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 9.336,20 32.663,80 42.000,00 2.100,00 39.900,00 42.000,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988. 

Delibera USL n. 1307/24.10.19 di 

autorizzazione per le procedure di 

affidamento

2020/21

INTERVENTO n. 45 - Acquisto 

apparecchiature, attrezzature ed 

arredi per Ospedale MVT 

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 18.672,40 239.627,60 258.300,00 12.915,00 245.385,00 258.300,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 

67/1988.Delibera USL n. 1307/24.10.19 di 

autorizzazione per le procedure di 

affidamento

2020/22

INTERVENTO n. 46 - Acquisto 

apparecchiature, attrezzature ed 

arredi per  RSA Seppilli 

Acquisto di 

Attrezzature

da affidare/in 
corso di 
affidamento 2.800,00 70.700,00 73.500,00 3.675,00 69.825,00 73.500,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988. 

Delibera USL n. 1307/24.10.19 di 

autorizzazione per le procedure di 

affidamento

2020/23

Economie Intervento 6C per 

acquisto tecnologie area 

Trasimeno

Acquisto di 

Attrezzature da affidare 878.121,26 878.121,26 43.906,06 834.215,20 878.121,26

Ex art. 20 Legge 67/88 - Economie 

derivanti dall’intervento 6C indicate anche 

nella delibera n. 1315/2019 relativa alla  

rendicontazione delle spese  sostenute 

cod. 2015/29. Tipologia dei beni in 

acquisto da definire.

2021/04

Ospedale Città di Castello - 

Ampliamento delle disponibilità 

di posti letto all'interno 

dell'attuale area di terapia 

intensiva mediante acquisizione 

di dotazioni strumentali Acquisto di 

Attrezzature da affidare 190.000,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00

Potenziamento rete ospedaliera Legge n. 

77 del 17/07/2020 - delibera USL Umbria 1 

n. 1364 del 03/12/2020

2021/05

Ospedale Città di Castello - 

trasformazione dell'area 

destinata ad ambulatorio 

protetto a area intensiva in 

conformità al DPR 14/01/1997 - 

acquisizione di dotazioni 

strumentali
Acquisto di 

Attrezzature da affidare 360.000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00

Potenziamento rete ospedaliera Legge n. 

77 del 17/07/2020 - delibera USL Umbria 1 

n. 1364 del 03/12/2020

2021/06

Ospedale Città di Castello - 

adeguamento n. 14 posti letto 

nella U.O. Medicina all'attività di 

semintensiva mediante 

acquisizione di dotazioni 

strumentali
Acquisto di 

Attrezzature da affidare 180.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00

Potenziamento rete ospedaliera Legge n. 

77 del 17/07/2020 - delibera USL Umbria 1 

n. 1364 del 03/12/2020

P
o

te
n

zi
a

m
e

n
to

 t
e

cn
o

lo
g

ic
o

/a
cq

u
is

to
 a

tt
re

zz
a

tu
re

 e
 m

o
b

il
i

Pagina 7 di 8 8



Finanziamento 

regionale              

(11)

Finanziamento statale                          

(12)

note

(18)
codice

(2)
denominazione intervento (3)

tipologia 

(4)

Stato 

progettazione/Stato 

Avanzamento Lavori     

(5)

Spesa sostenuta

(6)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2021                             

(7)

investimento da 

realizzare nell'anno 

2022     (8)

investimento da 

realizzare 

nell'anno 2023 (9)

totale investimento da 

realizzare                      

(10)

contributi conto/capitale

mutui aziendali

(13)

alienazioni

(14)

contributi in conto 

esercizio                 

(15)

altre forme di 

finanziamento (16)

totale finanziamenti 

dedicati                    

(17)

aggregato  

(1)

Impieghi Fonti di finanziamento

2021/07

Ospedale di Gubbio- Gualdo 

Tadino Ampliamento delle 

disponibilità di posti letto 

all'interno dell'attuale area di 

terapia intensiva mediante 

acquisizione di dotazioni 

strumentali
Acquisto di 

Attrezzature da affidare 105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00

Potenziamento rete ospedaliera Legge n. 

77 del 17/07/2020 - delibera USL Umbria 1 

n. 1364 del 03/12/2020

2021/08

Ospedale di Gubbio- Gualdo 

Tadino trasformazione dell'area 

destinata ad ambulatorio di 

emodinamica a area intensiva, 

acquisizione di dotazioni 

strumentali
Acquisto di 

Attrezzature da affidare 105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00

Potenziamento rete ospedaliera Legge n. 

77 del 17/07/2020 - delibera USL Umbria 1 

n. 1364 del 03/12/2020

2021/09

Ospedale Città di Castello - 

adeguamento Pronto Soccorso e 

Cardiologia
Acquisto di 

Attrezzature da affidare 470.000,00 470.000,00 470.000,00 470.000,00

Potenziamento rete ospedaliera Legge n. 

77 del 17/07/2020 - delibera USL Umbria 1 

n. 1364 del 03/12/2020

2021/10

Ospedale di Branca 

adeguamento Pronto soccorso
Acquisto di 

Attrezzature da affidare 220.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00

Potenziamento rete ospedaliera Legge n. 

77 del 17/07/2020 - delibera USL Umbria 1 

n. 1364 del 03/12/2020

2020/24

Acquisto apparecchiature 

informatiche

Acquisto di 

Attrezzature In esercizio 500.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

D.L. 118/2011 art 29 comma 1 delibera 

Bilancio Esercizio 2017 USL Umbria 1 n. 

561 del 27/04/2018

2020/25

INTERVENTO n. 36 - 
Apparecchiature, tecnologie e 
sistemi informatici  -  

Acquisto di 

Attrezzature In esecuzione 267.282,24 232.717,76 500.000,00 25.000,00 475.000,00 500.000,00

DGRU n. 396 del 01.04.2019 di ammissione 

a finanziamento e DGRU n. 1098 del 

08/10/2019 di assegnazione 

finanziamento ex Art. 20 L. 67/1988

2020/26

Acquisto apparecchiature 

informatiche

Acquisto di 

Attrezzature

Studio di 
fattibilità/ in 
esecuzione 153.085,62 46.914,38 200.000,00 200.000,00 600.000,00 400.000,00 200.000,00 600.000,00

Contributi in c/Esercizio D.L. 118/2011 art 

29 comma 1 delibera Bilancio Esercizio 

2015 USL Umbria 1 n. 482 del 29/04/2016 

e per gli anni 2022-2023 con mutuo da 

contrarre

Totale 6.757.515,05 8.938.936,01 200.000,00 200.000,00 16.096.451,06 1.195.804,92 11.050.293,50 1.750.000,00 0,00 2.100.352,64 0,00 16.096.451,06

0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 14.922.025,19 35.277.283,49 7.939.628,83 2.595.288,37 60.734.225,88 6.390.981,66 27.420.576,10 8.088.387,56 9.208.498,85 6.823.781,71 2.802.000,00 60.734.225,88

A
lt

ro

Pagina 8 di 8 8


